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SOTOR JUŻ W GRUPIE KLEPSYDRA 

W RAMACH KONSOLIDACJI RYNKU GRUPA KLEPSYDRA DOKONAŁA JUŻ 
DRUGIEGO PRZEJĘCIA SPÓŁKI POGRZEBOWEJ  

Grupa Klepsydra, lider rynku funeralnego w Polsce i pierwsza spółka z tego segmentu 
notowana na GPW, 25 stycznia 2024 r. dokonała zapłaty za nabywane udziały i została 
jedynym właścicielem spółki Sotor, jednej z największych firm pogrzebowych w Toruniu 
oraz w województwie kujawsko-pomorskim. Tym samym Sotor stał się częścią grupy 
kapitałowej Spółki.  

Grupa Klepsydra realizuje strategię konsolidacji rynku funeralnego w Polsce. W czerwcu 
2023 r. Grupa nabyła 67,62% kapitału zakładowego spółki Przedsiębiorstwo Usług 
Komunalnych w Krakowie, która weszła w skład Grupy. Sotor jest drugim przejęciem od 
momentu debiutu Grupy Klepsydra na GPW w czerwcu 2023 r. 

„Rynek pogrzebowy w Polsce jest bardzo rozdrobniony, a my rozpoczęliśmy i aktywnie 
prowadzimy proces jego konsolidacji. Sotor jest drugą spółką, którą przejmujemy od momentu 
wejścia na GPW, w czerwcu 2023 roku. Spółka spełnia nasze wszystkie wymagania dotyczące 
przejmowanych spółek – jest to rodzinna, z silną lokalną marką, dobrze zarządzana spółka. 
Cieszymy się, że jest już w naszej grupie kapitałowej. Ważne jest też dla nas to, że 
dotychczasowy właściciel spółki, Pan Bartłomiej Sobczak, pozostanie w spółce i będzie nią 
zarządzał w tym ważnym okresie włączania jej do naszej Grupy” – powiedział Marek 
Cichewicz, prezes zarządu spółki holdingowej Grupa Klepsydra S.A. 

„Przez ostatnie 10 lat, po przejęciu spółki od mojego ojca, zarządzałem nią i intensywnie 
rozwijałem. Obecnie jest to jedna z największych spółek pogrzebowych w Toruniu oraz w 
województwie kujawsko-pomorskim. Przekazuję ją w dobre ręce, ponieważ wiem, że Tomasz 
Salski oraz Marek Cichewicz, których znam od lat, będą dalej rozwijali Sotor, z poszanowaniem 
wartości, które były bliskie mojej rodzinie. Jestem przekonany, że Sotor będzie dalej się rozwijał 
i umacniał swoją pozycję, już pod skrzydłami Grupy Klepsydra” – powiedział Bartłomiej 
Sobczak, dotychczasowy prezes i właściciel Sotor.  

Sotor jest jedną z największych firm pogrzebowych działających w województwie kujawsko-
pomorskim. Spółka świadczy kompleksowe usługi funeralne w Toruniu oraz jego okolicach. W 
latach 2021 i 2022 firma przeprowadziła odpowiednio 1029 i 921 pochówków.  

—   —   — 

Więcej informacji mediom udziela: 
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OPIS GRUPY KELPSYDRA 

Grupa Klepsydra S.A. (GPW: KLE) to lider rynku funeralnego w Polsce oraz jedyna spółka z tego segmentu, 
notowana na GPW. Grupa Klepsydra świadczy kompleksowe usługi funeralne i wyróżnia się kompleksowością usług 
- jako jeden z nielicznych podmiotów świadczy usługi pogrzebowe i kremacyjne na terenie Polski w więcej niż jednej 
lokalizacji oraz świadczy usługi międzynarodowego transportu osób zmarłych.  

Celem strategicznym Grupy Klepsydra jest zdobycie pozycji lidera rynku funeralnego w Polsce dzięki konsolidacji 
krajowego rynku usług funeralnych. Grupa przewiduje, że w okresie najbliższych 5 lat zbuduje silną grupę kapitałową 
posiadającą około 20 podmiotów działających na istotnych rynkach lokalnych w Polsce i posiadającą do 10% udziału 
w tym bardzo rozdrobnionym rynku.  

Grupa Klepsydra to spółka holdingowa, w skład której wchodzą obecnie 4 spółki: Firma Pogrzebowa „Klepsydra” Sp. 
z o. o., która świadczy usługi pogrzebowe, cmentarne, kremacyjne, Bongo Sp. z o. o., specjalizująca się w 
transgranicznym transporcie osób zmarłych i ich prochów, Centrum Pogrzebowe Sp. z o. o., która realizuje 
inwestycję budowy spopielarni i cmentarza w Krakowie i zarządza tymi obiektami, Przedsiębiorstwo Usług 
Komunalnych Sp. z o. o. z siedzibą w Krakowie (PUK) świadczące usługi pogrzebowe i kremacyjne oraz Sotor, który 
zajmuje się usługami pogrzebowymi.   

Grupa Klepsydra to spółka nowoczesna, rodzinna, z tradycjami. Ma ponad 60-letnie doświadczenie w sektorze 
funeralnym w Polsce, a jej sukces tworzą menedżerowie z kilkudziesięcioletnim doświadczeniem w branży.  

Rozbudowana oferta, bogata własna infrastruktura oraz wieloletnie doświadczenie pozwalają Grupie na świadczenie 
usług zarówno dla klienta indywidualnego, jak i biznesowego (zarządzanie cmentarzami i kremacje).  

W 2022 r. przychody Grupy wyniosły blisko 29,6 mln zł, zysk operacyjny 6,5 mln zł, natomiast netto 5,1 mln zł. Spółki 
Grupy zatrudnią obecnie ponad 120 osób. 

Obserwuj nas: 
www.grupaklepsydra.pl 
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